
         Na osnovu člana 37 Zakona o državnoj upravi ("Službeni list CG", broj 78/18), Vlada Crne Gore, na 
sjednici od ___________ 2019. godine, donijela je 
                                                  
             

UREDBU 
O POVJERAVANJU DIJELA POSLOVA UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE GLAVNOM GRADU  

PODGORICA I OPŠTINAMA ANDRIJEVICA, BERANE, BIJELO POLJE, GUSINJE, KOLAŠIN, MOJKOVAC,  
NIKŠIĆ I ROŽAJE   

 
 

Član 1 
Poslovi državne uprave iz nadležnosti Uprave za inspekcijske poslove iz čl. 162 i 163 Zakona o 

vodama (“Službeni list RCG”, broj 27/07 i “Službeni list CG”, br. 32/11, 48/15, 52/16 i 84/18), u dijelu koji 
se odnosi na eksploataciju i deponovanje rječnih nanosa na vodnom zemljištu, povjeravaju se Glavnom 
gradu Podgorica i opštinama: Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Nikšić i Rožaje. 

U vršenju poslova iz stava 1 ovog člana, Glavnom gradu Podgorica i opštinama: Andrijevica,  
Berane, Bijelo polje, Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Nikšić i Rožaje povjeravaju se i poslovi pokretanja 
prekršajnog postupka u skladu sa zakonom.  
 

Član 2 
Glavni grad Podgorica i opštine iz člana 1 ove uredbe vršiće povjerene poslove na svojoj teritoriji. 

 
Član 3 

Finansijska sredstva za vršenje povjerenih poslova obezbijediće Glavni grad Podgorica i opštine iz 
člana 1 ove uredbe. 
 

Član 4 
Organizaciju vršenja povjerenih poslova, broj i strukturu izvršilaca utvrdiće nadležni organi 

Glavnog grada Podgorice i opština iz člana 1 ove uredbe. 
 

Član 5 
Poslovi iz člana 1 ove uredbe, povjeravaju se na period od 18 mjeseci, od dana stupanja na snagu 

ove uredbe. 
 

Član 6 
Danom stupanja na snagu ove uredbe prestaje da važi Uredba o povjeravanju dijela poslova 

Uprave za inspekcijske poslove Glavnom gradu Podgorica i opštinama Andrijevica, Berane, Bijelo Polje, 
Gusinje, Kolašin, Mojkovac, Nikšić i Rožaje ("Službeni list CG", broj 28/17). 

 
Član 7 

Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

Vlada Crne Gore 

 

Broj: ______                                                                                                                               Predsjednik, 
Podgorica, ________ 2019. godine                                                                                      Duško Marković 

                                                                                                                           


